平成２７年度第１８回政策会議 議事概要

１ 開催日時 ２０１６年２月１８日（木）午前８時３０分から１１時４７分

まで

２ 開催場所 総合防災センター災害対策本部室

３ 出席者 市長，石井副市長，藤間副市長，教育長，総務部長，企画政策部

長，財務部長，市民自治部長，生涯学習部長，福祉部長，保健医療部長，子

ども青少年部長，環境部長，経済部長，計画建築部長，都市整備部長，土木

部長，市民病院事務局長，会計管理者，消防局長，教育次長，教育部長，議

会事務局長，監査事務局長，選挙管理委員会事務局長，農業委員会事務局長

４ 議事

(1) 意思決定を要する重要事項 １件

 平成２８年度施政方針について

概  要  平成２８年度の予算及び諸案件を市議会に提出するに当

たり，市政運営の方針と施策の概要について意思決定するも

の。
結  果  審議の結果了承された。

(2) 市議会に提出する議案等 ４件

ア 平成２８年２月藤沢市議会定例会提出予定議案について

概  要  平成２８年２月藤沢市議会定例会に上程する予定議案に

ついて審議するもの。
結  果  市議会に提出することについて了承された。

イ 平成２８年度予算の概要について

概  要  平成２８年度藤沢市一般会計等予算議案について審議す

るもの。
結  果  市議会に提出することについて了承された。

ウ 平成２７年度２月補正予算事業の概要について

概  要  平成２８年２月補正予算議案について審議するもの。
結  果  市議会に提出することについて了承された。

エ 平成２８年２月藤沢市議会定例会常任委員会等報告案件について

概  要  平成２８年２月藤沢市議会定例会等常任委員会報告案件

について審議するもの。
結  果  報告することについて了承された。

(3) 報告事項等 ５件

ア 「次の行財政改革」に向けた検討について

イ 職員の給料独自削減措置の終了及び給与制度の総合的見直しの実施

について

ウ 第１９回藤沢市長選挙の執行結果について

エ 平成２７年度第３回幹部会議の開催について

オ 政策会議・幹部会議の開催予定について

(4) 情報提供 ４件

ア ホームページ等ウェブサイトへのサイバー攻撃に関する対応につい

て

イ 労働会館の閉館及び産業労働課労政担当事務室等の移転について

ウ 「サイクルチャレンジカップ藤沢 2015」の開催及び周辺道路の交通規

制について

エ 外国人観光客が食と土産物を楽しめるウェブサイト「FUJISAWA

Foodies」及び多言語観光ウェブサイト「Discover FUJISAWA」の開設

について

以  上